
Id: VEYDI-BGJHD-JAPDK-XJFHU-YXLZA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/44/2011
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 29 marca 2011 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/61/03 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 kwietnia 
2003 r., w sprawie zmiany formy organizacyjnej działalności kulturalnej prowadzonej przez gminę Nowe 

Miasto Lubawskie. 

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539 
z 1998 r. Nr 106 poz.668, z 2001 r. Nr 129 poz.1440, z 2002 r. Nr 113 poz.984, z 2004 r. Nr 238 poz.2390, z 2006 
r. Nr 220 poz.1600) art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tj z 2001r. Nr 13 poz. 123 z 2002 r. Nr 41 poz.364, z 2003 r. Nr 96 poz.874, Nr 162 poz. 
1568, Nr 213 poz. 2081 z 2004 r. Nr 11 poz. 96, Nr 261 poz.2598, z 2005 r. Nr 131 poz.1091, Nr 132 poz.1111, 
z 2006 r. Nr 227 poz.1658, z 2009 r. Nr 62 poz.504) art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 
1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675) Rada 
Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr VII/61/03 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 kwietnia 2003 r., 
w sprawie zmiany formy organizacyjnej działalności kulturalnej prowadzonej przez gminę Nowe Miasto 
Lubawskie dodaje się § 3 w brzmieniu: „§ 3. 1. Przekazać na własność Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii 
Bogusławskiej budynek położony przy ul Działyńskich 2a., usytuowany na działce 89/4 o pow. 0.11.42 ha, dla 
której to nieruchomości Sąd Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim prowadzi księgę wieczystą KW 
EL1N/00020451/4." 

2. Oddać w wieczyste użytkowanie Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Bogusławskiej nieruchomość 
zabudowaną położoną w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Działyńskich 2a, którą stanowi działka nr 89/4 
o pow. 0.11.42 ha, dla której Sąd Rejonowy w Nowym Mieście Lubawski prowadzi księgę wieczystą KW 
EL1N/00020451/4. 

§ 2. Traci moc załącznik nr 2 do uchwały nr VII/61/03 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 
28 kwietnia 2003 r., w sprawie zmiany formy organizacyjnej działalności kulturalnej prowadzonej przez Gminę 
Nowe Miasto Lubawskie oraz uchwała nr XXXVIII/196/09 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 
16 lutego 2009 r. w sprawie; zmiany uchwały nr VII/61/03 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 
23 kwietnia 2003 r. w sprawie zmiany formy organizacyjnej działalności kulturalnej prowadzonej przez Gminę 
Nowe Miasto Lubawskie oraz uchwała nr LVII/265/10 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 12 
stycznia 2010 r. w sprawie: zmian w Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Bogusławskiej w Nowym 
Mieście Lubawskim. 

§ 3. Przyjmuje się statut Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Bogusławskiej, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 



Id: VEYDI-BGJHD-JAPDK-XJFHU-YXLZA. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

Marcin Deja



Id: VEYDI-BGJHD-JAPDK-XJFHU-YXLZA. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VII/44/2011

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 29 marca 2011 r.

STATUT MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ im. MARII BOGUSŁAWSKIEJ W NOWYM 
MIEŚCIE LUBAWSKIM 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Bogusławskiej zwana dalej "Biblioteką" jest samorządową 
instytucją kultury i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 
z 2001r. Nr 13, poz. 123 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 

4) aktu założycielskiego, 

5) niniejszego statutu 

§ 2. Biblioteka działa w obrębie krajowej sieci bibliotecznej i jest wpisana do rejestru instytucji kultury, 
prowadzonego przez Urząd Miejski w Nowym Mieście Lubawskim. 

§ 3. Siedziba biblioteki mieści się przy ul. Działyńskich 2a w Nowym Mieście Lubawskim a terenem jej 
działalności jest teren gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie w województwie warmińsko-mazurskim. 

§ 4. Organizatorem biblioteki jest Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 5. Bezpośredni nadzór nad biblioteką sprawuje Burmistrz Miasta Nowego Miasta Lubawskiego. Nadzór 
merytoryczny nad biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie. 

§ 6. Biblioteka używa pieczęci okrągłej z napisem w otoku "Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii 
Bogusławskiej" i w środku "w Nowym Mieście Lubawskim" oraz pieczęci podłużnej o treści "Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Marii Bogusławskiej 13-300 Nowe Miasto Lubawskie, ul. Działyńskich 2a". 

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

§ 7. Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańcom miasta. Służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb 
czytelniczych i informacyjnych, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury. 

§ 8. Do podstawowych zadań biblioteki w szczególności należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa 
oraz zaspakajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych ze szczególnym 
uwzględnieniem materiałów dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy regionu; 

2) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wypożyczeń 
międzybibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży oraz ludzi 
niepełnosprawnych; 

3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej 

4) popularyzacja książki i czytelnictwa oraz dorobku kulturalnego regionu; 

5) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych, bibliograficznych 
i faktograficznych; 

6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami, organizacjami i towarzystwami w zakresie rozwijania, 
zaspakajania potrzeb oświatowych i kulturalnych mieszkańców miasta; 



Id: VEYDI-BGJHD-JAPDK-XJFHU-YXLZA. Podpisany Strona 2

7) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 

8) prowadzenie praktyk studenckich; 

9) udzielanie gminnym bibliotekom publicznym powiatu nowomiejskiego pomocy metodycznej i szkoleniowej 

Rozdział 3.
ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA 

§ 9. 1. Organem zarządzającym Biblioteką jest dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta. 

3. Dyrektor organizuje i nadzoruje pracę biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz. 

4. Burmistrz wykonuje wobec dyrektora czynności z zakresu prawa pracy i jest jego zwierzchnikiem 
służbowym. 

5. Dyrektor przedkłada Organizatorowi plany, sprawozdania i analizy związane z zakresem działania 
instytucji. 

§ 10. Dyrektor biblioteki zatrudnia, awansuje i zwalnia pracowników służby bibliotecznej oraz administracji 
i obsługi. 

§ 11. 1. Dyrektor i pracownicy biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 
stanowisk i pełnionych funkcji określonych w odrębnych przepisach (rozporządzenie Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 9 marca 1999r. w sprawie wymagań kwalifikacyjnych uprawniających do zajmowania określonych 
stanowisk w bibliotece oraz trybu stwierdzania tych kwalifikacji (Dz. U. Nr 41, poz. 419) 

2. Dyrektor biblioteki ustala regulamin wynagradzania pracowników służby bibliotecznej oraz administracji 
i obsługi. 

§ 12. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnię, czytelnię, oddział dla dzieci, filie biblioteczne oraz inne 
formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

§ 13. Szczegółową organizację wewnętrzną biblioteki określa regulamin organizacyjny, nadawany przez 
dyrektora biblioteki po zasięgnięciu opinii organizatora. 

§ 14. Przy bibliotece mogą działać koła przyjaciół biblioteki, stowarzyszenia i fundacje - zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

§ 15. Biblioteka może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowisk lokalnych, o ile nie są 
sprzeczne z jej działalnością statutową. 

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 16. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

2. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania 

3. Biblioteka jest finansowana z budżetu miasta, z dochodów własnych, darowizn, dotacji celowych i innych 
źródeł. 

4. Podstawą gospodarki finansowej biblioteki jest roczny plan działalności biblioteki zatwierdzony przez 
dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji ustalonej przez organizatora. 

§ 17. 1. Usługi biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Biblioteka może pobierać opłaty: 

1) za usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne oraz wypożyczenia międzybiblioteczne, 

2) za wypożyczenia materiałów audiowizualnych, 

3) w formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne, 

4) za niezwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów bibliotecznych, 

5) za uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie materiałów bibliotecznych. 



Id: VEYDI-BGJHD-JAPDK-XJFHU-YXLZA. Podpisany Strona 3

3. Wysokość opłat nie może przekraczać kosztów wykonania usługi. 


